Página 99   segunda-feira, 28 de Junho de 2021 Nº 28.029Diário   Oficial
<BEGIN:1257556:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

EXTRATO DO CONTRATO N° 062/2021
PROCESSO Nº 107/2021

ADESÃO N° 011/2021
DO OBJETO:  Aquisição de 03 (Três) caminhonetes CD 4x4 motor a
diesel manual, veículo novo, 0km, utilitário tipo pick-up tração 4x4 motor a
diesel de no mínimo 2.8, especificações detalhadas na clausula segunda
do presente instrumento convocatório.DO VALOR E DO PAGAMENTO: O
valor global deste Contrato é de R$ 651.000,00 (Seiscentos e cinquenta
e um mil reais). O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após
a entrega do objeto, bem como, a emissão da Nota Fiscal após atesto do
fiscal devidamente designado.DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá
a vigência de 120(cento e vinte) dias a contar da assinatura do contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 25 de Junho de 2021.ASSINANTES:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal De Vila Rica
- Contratante.REAVEL VEICULOS EIRELLI (30.260.538/0001-04) -
Contratada.
<END:1257556:99>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1257723:99>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK.

VALOR GLOBAL: R$ 5.799,00 FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA
LEI FEDERAL Nº 8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA UBIRATÃ MT CONTRATADO: RAZÃO SOCIAL: LN COMÉRCIO DE
ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ 01.030.685/0001-81 NOVA UBIRATÃ - MT,
25 DE JUNHO DE 2021.

CONTRATO Nº 005/2021 - DATA: 25/06/2021 - OBJETO: AQUISIÇÃO
DE NOTEBOOK - CONTRATADO: LN COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS
LTDA - CNPJ 01.030.685/0001-81 - VALOR DO CONTRATO: R$ 5.799,00 -
VIGÊNCIA: 31/12/2021 - ORIGEM: DISPENSA 004/2021.

<BEGIN:1257699:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 033 /2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2021
RATIFICO, a contratação por meio de contrato de aquisição a ser firmado
com a empresa SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
inscrita no CNPJ sob o numero 06.065.614/0001-38, com base no Art. 24
em seu Inc. IV, cujo objeto é a Aquisição de medicamentos e insumos para
atender a demanda da Síndrome gripal. O valor global do contrato é de R$
50.000,00 (Cinquenta  mil reais). RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho da Srª NUBIA NARA DE OLIVEIRA
SILVA, Presidente da C.P.L, e Parecer Jurídico do Procurador do Município
Sr. Pierre Fabrício Gouveia de Oliveira, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.
Vila Rica, 26 de Junho  de 2021.PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA C.P.F.: 328.086.071-72R.G.: 1614784
SSP/GO Contratante
<END:1257699:99>

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no
Pregão Presencial nº 003/2021, realizado no dia 18/06/2021, às 15h:00min,
licitação destinada ao registro de preço para futura e eventual aquisição
de cadeiras de escritório e para auditório, homologada e adjudicada em
25/06/2021 sagrou-se vencedora do certame a empresa ESPLENDOR
COMERCIO, SERVIÇO E INOVAÇÃO EIRELI CNPJ 33.386.926/0001-16.
Nova Ubiratã - MT, 25 de junho de 2021. Josafá Lima de Oliveira. Secretário
de Administração e Finanças.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021 - DATA: 25/06/2021 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS DE ESCRITÓRIO E PARA AUDITÓRIO - PROMITENTE
FORNECEDOR: SPLENDOR COMERCIO, SERVIÇOS E INOVAÇÃO
EIRELI - CNPJ: 33.386.926/0001-16 - VALOR: R$ 128.540,00 - VIGÊNCIA:
25/06/2021 - ORIGEM: PREGAO PRESENCIAL Nº 003/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1257723:99>

TERCEIROS
<BEGIN:1257104:99>

PUBLICAÇÕES

LG DA SILVA GAS E AGUA LTDA (KOSLOSKI GAS) - CNPJ:
36.402.759/0001-48, localizado na R GRACILIANO RAMOS, N° 1504,
TAIAMA, pertencente ao município de Sorriso-MT, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licenças Previa, Licença de
Instalação e Licença de Operação, com ramo de Atividade: 47.84-9-00 -
Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo (GLP), 47.23-7-00
- Comércio varejista de bebidas; 47.89-0-99 - Comércio varejista de
outros produtos não especificados anteriormente não foi determinado
EIA-RIMA.

IMUNIZADORA E MULTISERVICOS MATO GROSSO LTDA - CNPJ:
41.644.134/0001-22, localizado na R AV ADEMAR RAITER, N° 240, sala
02 centro sul, pertencente ao município de Sorriso-MT, torna público que
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licenças Previa, Licença de
Instalação e Licença de Operação, com ramo de Atividade: 01.61-0-01
- Serviço de pulverização e controle de pragas agrícolas não foi
determinado EIA-RIMA.

LINK COMERCIO DE GAS LTDA (LINK GAS)- CNPJ: 17.258.904/0001-
14, localizado na AV LOS ANGELES, N° 870, JARDIM CALIFORNIA,
pertencente ao município de Sorriso-MT, torna público que requereu junto a
SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de Operação  com ramo de
Atividade: 47.84-9-00 - Comércio varejista de gás liqüefeito de petróleo
(GLP), 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas; não foi determinado
EIA-RIMA.

VERDES CAMPOS EVENTOS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI -
CNPJ: 37.526.703/0001-68, localizado na R AVELINO FRANCISCO DE
OLIVEIRA, N° 234, VERDES CAMPOS, pertencente ao município de
Sorriso-MT, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a
Licenças Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação com ramo
de Atividade: 93.29-8-01 - Discotecas, danceterias, salões de dança e
similares não foi determinado EIA-RIMA.

MARMORARIA ONIX LTDA - CNPJ: 41.498.516/0001-95, localizado na
R SÃO JOSE Nº 1673 INDUSTRIAL 1ª ETAPA, pertencente ao município
de Sorriso-MT, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a
Licenças Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação com ramo
de Atividade:  23.91-5-03 - Aparelhamento de placas e execução de
trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras, 46.79-6-02 -
Comércio atacadista de mármores e granitos, 47.43-1-00 - Comércio
varejista de vidros (Dispensada *) 47.44-0-99 - Comércio varejista de
materiais de construção em geral, não foi determinado EIA-RIMA.

PITBOX LTDA- CNPJ: 10.777.219/0001-55, localizado na AV TANCREDO
NEVES Nº 1229- JARDIM ALVORADA, pertencente ao município de
Sorriso-MT, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a
Renovação da Licença de Operação e alteração de razão social de L. A.
DALPIVA - ME com CNPJ: 10.777.219/0001-55, para PITBOX LTDA- CNPJ:
10.777.219/0001-55com ramo de Atividade:  45.43-9-00 - Manutenção
e reparação de motocicletas e motonetas (Dispensada *), não foi
determinado EIA-RIMA.

KMR EXTINTORES EIRELI - CNPJ: 30.121.193/0001-08, localizado na R
VISCONDE DE MAUA Nº 1572 - sala 01 - LOTEAMENTO INDUSTRIAL
LEONEL BEDIN, pertencente ao município de Sorriso-MT, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de
Operação e alteração de razão social de  K.M EXTINTORES LTDA - ME
com CNPJ: 36.896.017/0001-16, para KMR EXTINTORES EIRELI - CNPJ:
30.121.193/0001-08, com ramo de Atividade: 33.14-7-10 - Manutenção e
reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especifica-
dos anteriormente  não foi determinado EIA-RIMA.

CRWJ AGROPECUARIA LTDA - CNPJ: 38.028.457/0001-87, localizado no
município de NOVA UBIRATÃ do Estado de Mato Grosso, torna público que
requereu a junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado de
Mato Grosso - SEMA/MT, a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO
- LAC, com ramo de Atividade: CRIAÇÃO DE BOVINOS PARA CORTE
CONFINADOS, não foi determinado EIA-RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT